
Individuální projektIndividuální projektIndividuální projekt
IP 2 IP 2 IP 2 ––– Podpora st řednědobého plánování Podpora st řednědobého plánování Podpora st řednědobého plánování 
a rozvoje kvality sít ě sociálních služeb a rozvoje kvality sít ě sociálních služeb a rozvoje kvality sít ě sociálních služeb 

v Libereckém kraji v Libereckém kraji v Libereckém kraji 

17. 09. 201017. 09. 201017. 09. 2010



Základní informace k projektuZákladní informace k projektuZákladní informace k projektu

Termín realizace a financování projektuTermín realizace a financování projektu

Termín realizace projektu:Termín realizace projektu: 1. října 2009 1. října 2009 –– 30. září 2011 30. září 2011 

Celkové náklady projektu:Celkové náklady projektu: cca 32 mil. K čcca 32 mil. K č

Zdroje financování projektu:Zdroje financování projektu: ESF ČR (OP LZZ) 85% ESF ČR (OP LZZ) 85% 
státní rozpo čet ČR 15%státní rozpo čet ČR 15%

Cíl projektu Cíl projektu 

Podpora sociálního za čleňování sociáln ě vylou čených osob a Podpora sociálního za čleňování sociáln ě vylou čených osob a 
osob, kterým hrozí toto sociální vylou čení, včetně odstra ňování osob, kterým hrozí toto sociální vylou čení, včetně odstra ňování 
bariér v jejich p řístupu ke vzd ělávání a k zam ěstnávání a zvyšovbariér v jejich p řístupu ke vzd ělávání a k zam ěstnávání a zvyšov ání ání 
dostupnosti, kvality a kontroly sociálních služeb. dostupnosti, kvality a kontroly sociálních služeb. 

Projekt IP 2 Projekt IP 2 –– Podpora střednědobého plánování Podpora střednědobého plánování 
a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém krajia rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji



Základní informace k projektu Základní informace k projektu Základní informace k projektu ––– realizační týmrealizační týmrealizační tým
MANAŽER PROJEKTUMANAŽER PROJEKTU
Ing. Pavla Ing. Pavla ŽŽabkovabkov áá

MANAMANAŽŽER KRAJSKER KRAJSK ÉÉ KOORDINAKOORDINAČČNNÍÍ STRUKTURYSTRUKTURY
Bc. KateBc. Kate řřina ina TomTom íínovnov áá

ODBORNODBORNÍÍ KOORDINKOORDINÁÁTOTOŘŘI KOMUNITNI KOMUNITNÍÍHO PLHO PLÁÁNOVNOVÁÁNNÍÍ
ČČeskeskáá LLíípa: pa: Ing. Blanka KoIng. Blanka Ko ššťťáálovlov áá
FrýdlantFrýdlant: : Mgr. Lenka PorubskáMgr. Lenka Porubská
Jablonec n. N.Jablonec n. N.: : Mgr. Simona HuškováMgr. Simona Hušková
JilemniceJilemnice: : Bc. Jana Vaní čkováBc. Jana Vaní čková
LiberecLiberec: : Ing. Petra Ing. Petra FeixováFeixová
Nový BorNový Bor: : Ing. Ing. Iva Iva FrFröömmelovámmelová , , PhPh.D..D.
TanvaldTanvald: : Ing. Ing. Žaneta FišerováŽaneta Fišerová
TurnovTurnov: : Mgr. Otakar Mgr. Otakar ŠpetlíkŠpetlík
SemilySemily: : Bc. Anna Bc. Anna KnopováKnopová
Železný BrodŽelezný Brod: : Bc. Jana Ma říkováBc. Jana Ma říková

Projekt IP 2 Projekt IP 2 –– Podpora střednědobého plánování Podpora střednědobého plánování 
a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém krajia rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji



Aktivity (oblasti podpory):Aktivity (oblasti podpory):

1.1. Oblast podpory p ři st řednědobém plánování sít ě sociálních služebOblast podpory p ři st řednědobém plánování sít ě sociálních služeb
v Libereckém kraji, v četně podpory partnerství na místní a regiov Libereckém kraji, v četně podpory partnerství na místní a regio nální nální 
úrovniúrovni

Výsledky realizace aktivit v rámci oblasti podpory:Výsledky realizace aktivit v rámci oblasti podpory:
-- Jednotná struktura zpracování Jednotná struktura zpracování komunitníchkomunitních plánů plánů 

Krajská metodická p říručka Krajská metodická p říručka (klíčová aktivita č. 1.1)(klíčová aktivita č. 1.1)
-- Fungující koordina ční struktura pro plánování a rozvoj sít ě sociFungující koordina ční struktura pro plánování a rozvoj sít ě soci álních služebálních služeb

Krajská koordina ční struktura Krajská koordina ční struktura (klíčová aktivita č. 1.2)(klíčová aktivita č. 1.2)
-- Vznik Datového centra sociálních služeb Libereckého  kraje Vznik Datového centra sociálních služeb Libereckého  kraje (klíčová aktivita č. 1.3)(klíčová aktivita č. 1.3)
-- Vytvo ření katalogu sociálních služeb Vytvo ření katalogu sociálních služeb 
-- Monitoring a aktualizace St řednědobého plánu rozvoje sociálních Monitoring a aktualizace St řednědobého plánu rozvoje sociálních služeb služeb 

v Libereckém kraji v Libereckém kraji (klíčová aktivita č. 1.4)(klíčová aktivita č. 1.4)

2.2. Oblast podpory poskytovatel ů a zadavatel ů sociálních služeb Oblast podpory poskytovatel ů a zadavatel ů sociálních služeb 
prost řednictvím vzd ělávání pracovník ůprost řednictvím vzd ělávání pracovník ů

Projekt IP 2 Projekt IP 2 –– Podpora střednědobého plánování Podpora střednědobého plánování 
a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém krajia rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji



DATOVÉ CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB DATOVÉ CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB DATOVÉ CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
LIBERECKÉHO KRAJELIBERECKÉHO KRAJELIBERECKÉHO KRAJE

Vytvo ření    jednotné   databáze   informací  a  dat Vytvo ření    jednotné   databáze   informací  a  dat 
o soc. službách, p ůsobících na celém území o soc. službách, p ůsobících na celém území 
Libereckého kraje. Databáze bude sloužit všem Libereckého kraje. Databáze bude sloužit všem 
subjekt ům zapojeným do procesu komunitního subjekt ům zapojeným do procesu komunitního 
plánování a p řispěje ke zvýšení všeobecné plánování a p řispěje ke zvýšení všeobecné 
informovanosti o sociální problematice.informovanosti o sociální problematice.

Průběh realizace Datového centraPrůběh realizace Datového centraPrůběh realizace Datového centra

-- vytvo ření a provoz Datového centravytvo ření a provoz Datového centra
-- export ú čelových výstup ů pro pot řeby export ú čelových výstup ů pro pot řeby 

plánování a rozvoje  sociálních služebplánování a rozvoje  sociálních služeb
-- veřejně přístupné informace z Datového centraveřejně přístupné informace z Datového centra

Projekt IP 2 Projekt IP 2 –– Podpora střednědobého plánování Podpora střednědobého plánování 
a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém krajia rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji



Oblast podpory poskytovatel ů a zadavatel ů sociálních služeb Oblast podpory poskytovatel ů a zadavatel ů sociálních služeb Oblast podpory poskytovatel ů a zadavatel ů sociálních služeb 
prost řednictvím vzd ělávacích program ůprost řednictvím vzd ělávacích program ůprost řednictvím vzd ělávacích program ů

Všechny kurzy akreditovány u MPSV ČR a MV ČR.Všechny kurzy akreditovány u MPSV ČR a MV ČR.

Období realizace vzdělávacích programů: Období realizace vzdělávacích programů: září 2010 září 2010 –– srpen 2011srpen 2011

Místo realizace vzdělávacích programů:Místo realizace vzdělávacích programů: Liberecký krajLiberecký kraj

Počet účastníků vzdělávacích programů:   Počet účastníků vzdělávacích programů:   280 osob280 osob

Projekt IP 2 Projekt IP 2 –– Podpora střednědobého plánování Podpora střednědobého plánování 
a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém krajia rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji

Výsledkem realizace klí čových aktivit v rámci této oblasti podpoVýsledkem realizace klí čových aktivit v rámci této oblasti podpo ry ry 
bude vytvo ření systému dalšího vzd ělávání pracovník ů bude vytvo ření systému dalšího vzd ělávání pracovník ů 
poskytovatel ů a zadavatel ů služeb na úrovni kraje.poskytovatel ů a zadavatel ů služeb na úrovni kraje.



Oblast podpory poskytovatel ů a zadavatel ů sociálních služeb Oblast podpory poskytovatel ů a zadavatel ů sociálních služeb Oblast podpory poskytovatel ů a zadavatel ů sociálních služeb 
prost řednictvím vzd ělávacích program ůprost řednictvím vzd ělávacích program ůprost řednictvím vzd ělávacích program ů

•• 2.1  2.1  Vzdělávání sociálních pracovník ů obcí a m ěst sociálních Vzdělávání sociálních pracovník ů obcí a m ěst sociálních 
odbor ů zaměřené na zjiš ťování pot řeby podpory uživatel ů, odbor ů zaměřené na zjiš ťování pot řeby podpory uživatel ů, 
přiznávání p říspěvků na péči a kontrolování jeho využívánípřiznávání p říspěvků na péči a kontrolování jeho využívání
(40 účastníků kurzu)(40 účastníků kurzu)

•• 2.2 2.2 Vzdělávání ú ředníků sociálních odbor ů obcí, m ěst a kraj ůVzdělávání ú ředníků sociálních odbor ů obcí, m ěst a kraj ů
(40 účastníků kurzu)(40 účastníků kurzu)

•• 2.3 2.3 Vzdělávání metodik ů zavádění standard ů kvality Vzdělávání metodik ů zavádění standard ů kvality 
u poskytovatel ů sociálních služebu poskytovatel ů sociálních služeb
(24 účastníků kurzu)(24 účastníků kurzu)

•• 2.4 2.4 Vzdělávací kurz pro pracovníky sociální pé čeVzdělávací kurz pro pracovníky sociální pé če
(50 účastníků kurzu)(50 účastníků kurzu)

Projekt IP 2 Projekt IP 2 –– Podpora střednědobého plánování Podpora střednědobého plánování 
a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém krajia rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji



Oblast podpory poskytovatel ů a zadavatel ů sociálních služeb Oblast podpory poskytovatel ů a zadavatel ů sociálních služeb Oblast podpory poskytovatel ů a zadavatel ů sociálních služeb 
prost řednictvím vzd ělávacích program ůprost řednictvím vzd ělávacích program ůprost řednictvím vzd ělávacích program ů

•• 2.5 2.5 Vyhodnocení a aktualizace rozvojových plán ů poskytovatel ů Vyhodnocení a aktualizace rozvojových plán ů poskytovatel ů 
sociálních sociálních služeb, které z řizuje kraj (18 za řízení) služeb, které z řizuje kraj (18 za řízení) -- vzdělávání vzdělávání 
vedoucích pracovník ů vedoucích pracovník ů poskytovatel ůposkytovatel ů
(18 účastníků kurzu)(18 účastníků kurzu)

•• 2.6 2.6 Podpora tvorby rozvojových plán ů sociálních služeb, které cht ějíPodpora tvorby rozvojových plán ů sociálních služeb, které cht ějí být být 
zařazeny do sít ě sociálních služeb Libereckého kraje zařazeny do sít ě sociálních služeb Libereckého kraje 
-- vzdělávání vedoucích pracovník ů poskytovatel ůvzdělávání vedoucích pracovník ů poskytovatel ů
(24 účastníků kurzu)(24 účastníků kurzu)

•• 2.7 2.7 Vzdělávání pracovník ů služeb sociální prevenceVzdělávání pracovník ů služeb sociální prevence
(40 účastníků kurzu)(40 účastníků kurzu)

•• 2.8 2.8 Vzdělávání ú ředníků sociálních odbor ů obcí, m ěst a kraj ů Vzdělávání ú ředníků sociálních odbor ů obcí, m ěst a kraj ů 
zabývajících se prevencízabývajících se prevencí
(40 účastníků kurzu)(40 účastníků kurzu)

Projekt IP 2 Projekt IP 2 –– Podpora střednědobého plánování Podpora střednědobého plánování 
a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém krajia rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji



Oblast podpory p ři st řednědobém plánování sít ě sociálních služebOblast podpory p ři st řednědobém plánování sít ě sociálních služebOblast podpory p ři st řednědobém plánování sít ě sociálních služeb
v Libereckém kraji v četně podpory partnerství na místní a v Libereckém kraji v četně podpory partnerství na místní a v Libereckém kraji v četně podpory partnerství na místní a 

regionální úrovniregionální úrovniregionální úrovni

•• Odborné vzd ělávání realiza čního týmuOdborné vzd ělávání realiza čního týmu
Prohloubení znalostí pro výkon činnosti 10 odborných koordinátorProhloubení znalostí pro výkon činnosti 10 odborných koordinátorů   ů   
komunitního plánování sociálních služeb působících na spádovém  komunitního plánování sociálních služeb působících na spádovém  
území obcí súzemí obcí s rozšířenou působností v Libereckém krajirozšířenou působností v Libereckém kraji

Projekt IP 2 Projekt IP 2 –– Podpora střednědobého plánování Podpora střednědobého plánování 
a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém krajia rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji



Projekt IP 2 Projekt IP 2 –– Podpora střednědobého plánování Podpora střednědobého plánování 
a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém krajia rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji



DĚKUJI VÁMDĚKUJI VÁM
ZA POZORNOSTZA POZORNOST

Informace k projektu IP 2Informace k projektu IP 2
v rámci wwwv rámci www--prezentace projektu:prezentace projektu: http://ip2.krajhttp://ip2.kraj --lbclbc ..czcz

Ing. Pavla Žabková Ing. Pavla Žabková Bc. Kateřina Bc. Kateřina TomínováTomínová
manažerka projektu IP 2manažerka projektu IP 2 manažerka Krajské koordinační strukturymanažerka Krajské koordinační struktury
kontaktní údajekontaktní údaje kontaktní údajekontaktní údaje
tel.:tel.: +420 485 226 658 +420 485 226 658 tel.:tel.: +420 485 226 657+420 485 226 657
mobil:mobil: +420 725 741 507 +420 725 741 507 mobil:mobil: +420 725 741 503+420 725 741 503
ee--mail:mail: pavlapavla.zabkova@kraj.zabkova@kraj--lbclbc..czcz ee--mail:mail: katerina.tominovakaterina.tominova@kraj@kraj--lbclbc..czcz

Projekt IP 2 Projekt IP 2 –– Podpora střednědobého plánování Podpora střednědobého plánování 
a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém krajia rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji


